(3) In Præfatione ad Glossarium Mediæ et Infimæ Latinitatis § XIV.

(4) Vide Epistolam Julii Pontederae ad hunc ipsum Morgagnum in Scriptoribus Rei Rusticæ editis a Jo. Matthia Gesnero Lipsiæ an. 1735. pag. 1195.

(b) Nempe iis XIV. epistolis, quæ inter ejus opera editæ, Æmilianæ appellantur.

(c) Vide ejus epistolam Clericis Semiorarii Patavini huic præfationi subiunctam § IV.

(5) D'Alembert, Mélanges etc. Tòm. IV. pag. 149. Nullam esse vocem alteri omnino geminam definitionibus et exemplis demonstratum est a Girard in ea lingua, qua nunc utuntur Galli. Multo rectius et aberius id ipsum præstilis Stosch in lingua Germanorum, tribus editis volumiobus ann. 1770., 1772., 1773. Ilorum tamen aliorumque industriam ricit super Gallus alter Roubaud quatuor voluminibus, quæ Parisiis prodierunt ann. 1786. sub titulo: *Nouveaux Synonymes* etc. (* Utriusque Galli scriptoris Girard, et Roubaud elucubrationes, novis additis exemplis ex Beauzée, D'Alembert, Diderot, Marmontel etc., melius digestæ, et tribus volumiobus comprehensæ editæ postea sunt Burdigalæ ann. 1802. in 12.^o) Quod igitur in veracula lingua scriptores isti sunt executi, id in latina tentatum est a J. B. Gardin Dumesnil singulari volumine Parisiis edito ann. 1777. in 12.^o, quod ann. 1788. in 8.^o recognitum et amplificatum rursus editit sub titulo: *Synonymes Latins et leurs différentes significations* etc. (* Tertiam vero hujus operis editionem iterum recognitam, emendatam et auctam curavit Jannet Parisijs ann. 1819. in 8.^o)

PRIORUM EDITIONUM

minus deflectit, is, ex illorum sententia, proximum tenere locum debet, qui vero magis, is minus proximum; seteri vero qui ab illo descendunt, et figurati dicuntur, per deductos originis veluti gradus exponendi. Quod quidem præstare optime posset et probe expensa linguae ipsius progressio, et idearum sese ordine in humana mente evolventium certissima scientia, et rerum, quæ alieno verbo ponuntur, probe intellecta ac per gradus notata similitudo; atque ii primum transferendi modi explicandi essent, quos necessitas genuit inopia coacta et angustiis; illi deinde, qui, confirmata jam ac celebrata lingua, ideo sunt adhibiti, ut orationi splendoris aliquid aresserent. Hunc itaque exponendarum significationum ordinem nonnulli docent; qui tamen a philosophis potius, quam a grammaticis est expetendus; quique etiam in hujusmodi operibus constanter adhibitus, et res aliquando perturbaret, et arbitrio plus aequo tribueret. Ego satis illustri ordine ea prosequutum FORCELLINUM existimo, ex quibus omnis exsistit singulorum verborum virtus atque laus.